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KẾ HOẠCH 

 Thực hiện chương trình giáo dục mầm non  

Năm học 2025 – 2026 

 

Thực hiện Thông tư số 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 7 năm 2009 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, đã được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư 

số 28/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo và Thông tư số 51/2020 TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số: 3348/QĐ-UBND ngày 19/8/2025. Quyết định của 

uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Kế hoạch thời gian năm học 

2025-2026 đối với giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trườn. Bộ phận chuyên môn trường 

mầm non Bạch Đằng xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình giáo dục mầm 

non năm học 2025 - 2026 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU   

       -Nhằm thực hiện tốt Chương trình Giáo dục mầm non của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, hoạt động giáo dục cần hướng đến: 

-Phát triển toàn diện cho trẻ về thể chất, tình cảm, trí tuệ, thẩm mỹ; hình 

thành những yếu tố đầu tiên của nhân cách, chuẩn bị sẵn sàng cho trẻ bước vào 

lớp Một. 

-Giúp trẻ hình thành và phát triển các chức năng tâm sinh lý, năng lực, 

phẩm chất nền tảng cùng những kỹ năng sống cần thiết phù hợp với lứa tuổi. 

-Khơi dậy và phát triển tối đa tiềm năng riêng của từng trẻ, đặt nền tảng 

vững chắc cho việc học ở các bậc học tiếp theo và cho học tập suốt đời. 

-Thực hiện giáo dục theo quan điểm lấy trẻ làm trung tâm: tôn trọng sự 

khác biệt, tạo cơ hội để mỗi trẻ được tham gia, được trải nghiệm và được phát 

huy khả năng. 

-Tăng cường ứng dụng trí tuệ nhân tạo, công nghệ số và các giải pháp 

bình dân học vụ số để đổi mới phương pháp giáo dục, hỗ trợ giáo viên sáng tạo, 

nâng cao chất lượng chăm sóc – giáo dục trẻ trong bối cảnh hiện đại. 

   II. CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU 
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- 12/12 lớp thực hiện có chất lượng Chương trình giáo dục mầm non theo 

quan điểm lấy trẻ làm trung tâm. 

- 100% giáo viên chủ động thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục 

mầm non theo Thông tư 51/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của BGD&ĐT. 

- 100% trẻ mạnh dạn tự tin trong các hoạt động khám phá, thực hành, trải 

nghiệm. 

- Cuối năm, chất lượng trẻ đạt trên các lĩnh vực giáo dục như sau: 

+ Loại Đạt: 318/335 cháu = 95%; 

+ Loại Cần cố gắng: 17/335 cháu = 5 %; 

+ Riêng 5 tuổi: 121/121 cháu = 100% đạt chuẩn yêu cầu độ tuổi. 

 III. NỘI DUNG 

 1. Mục tiêu giáo dục 

 1.1. Nhà trẻ 

*Phát triển thể chất 

Trẻ khoẻ mạnh, cân nặng và chiều cao phát triển bình thường theo lứa 

tuổi, thích nghi với chế độ sinh hoạt ở nhà trẻ. 

Thực hiện được các động tác phát triển cơ, hô hấp, vận động cơ bản theo 

độ tuổi. 

Bước đầu hình thành một số tố chất vận động: nhanh nhẹn, khéo léo, 

thăng bằng. 

Biết phối hợp cử động bàn tay, ngón tay trong các hoạt động. 

Có khả năng tự phục vụ một số việc đơn giản trong ăn, ngủ, vệ sinh cá 

nhân. 

Nhận biết và tránh được một số nguy cơ không an toàn. 

*Phát triển nhận thức 

Thích tìm tòi, khám phá thế giới xung quanh. 

Nhạy cảm với các giác quan, có khả năng quan sát, nhận xét, ghi nhớ. 

Biết diễn đạt hiểu biết bằng những câu nói đơn giản. 

Có một số hiểu biết ban đầu về bản thân, người gần gũi, sự vật và hiện 

tượng quen thuộc. 

*Phát triển ngôn ngữ 

Hiểu và thực hiện được yêu cầu đơn giản bằng lời nói. 

Biết hỏi, trả lời bằng lời nói hoặc cử chỉ. 

Sử dụng ngôn ngữ để giao tiếp, diễn đạt nhu cầu. 

Bước đầu cảm nhận được vần điệu, nhịp thơ, ngữ điệu lời nói. 

*Phát triển tình cảm, kỹ năng xã hội và thẩm mỹ 

Có ý thức về bản thân, hồn nhiên, mạnh dạn giao tiếp với người gần gũi. 

Biết bộc lộ cảm xúc với con người, sự vật xung quanh. 

Thực hiện được một số quy định đơn giản trong sinh hoạt. 

Thích nghe hát, hát và vận động theo nhạc; thích vẽ, xé dán, xếp hình… 

1.2 Khối mẫu giáo: 3-5 tuổi 

*Phát triển thể chất 
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- Trẻ khoẻ mạnh, cân nặng và chiều cao phát triển bình thường theo lứa 

tuổi. 

- Thực hiện thành thạo các vận động cơ bản, vững vàng, đúng tư thế. 

- Phối hợp nhịp nhàng các giác quan và vận động, biết định hướng trong 

không gian. 

- Có kỹ năng khéo léo trong một số hoạt động của đôi tay. 

- Bước đầu có hiểu biết về thực phẩm, lợi ích của ăn uống với sức khỏe. 

- Có thói quen và kỹ năng tốt trong ăn uống, giữ gìn sức khỏe, an toàn bản 

thân. 

- Biết tự phục vụ trong sinh hoạt hằng ngày phù hợp độ tuổi. 

*Phát triển nhận thức 

- Hứng thú khám phá, tìm tòi sự vật và hiện tượng xung quanh. 

- Có khả năng quan sát, so sánh, phân loại, phán đoán, chú ý, ghi nhớ có 

chủ định. 

- Biết phát hiện và giải quyết vấn đề đơn giản theo nhiều cách khác nhau. 

- Có khả năng diễn đạt hiểu biết bằng hành động, hình ảnh, lời nói, trong 

đó ngôn ngữ là chủ yếu. 

- Có một số hiểu biết ban đầu về con người, sự vật, hiện tượng gần gũi và 

một số khái niệm sơ đẳng về toán. 

*Phát triển ngôn ngữ 

- Nghe hiểu tốt trong giao tiếp hằng ngày. 

- Biết biểu đạt bằng lời nói, nét mặt, cử chỉ, điệu bộ. 

- Giao tiếp rõ ràng, có văn hóa. 

- Biết kể lại sự việc, truyện đã nghe. 

- Cảm nhận được nhịp điệu, vần điệu trong thơ, ca dao, đồng dao. 

- Có một số kỹ năng ban đầu về đọc và viết. 

*Phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội 

- Có ý thức về bản thân. 

- Nhận biết và thể hiện tình cảm với con người, sự vật, hiện tượng xung 

quanh. 

- Hình thành phẩm chất cá nhân: mạnh dạn, tự tin, tự lực. 

- Có kỹ năng sống: tôn trọng, hợp tác, thân thiện, chia sẻ. 

- Thực hiện một số quy tắc, quy định trong sinh hoạt ở gia đình, trường lớp, 

cộng đồng gần gũi. 

- Quan tâm đến môi trường, có ý thức tiết kiệm. 
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*Phát triển thẩm mỹ 

- Biết cảm nhận vẻ đẹp trong thiên nhiên, cuộc sống và tác phẩm nghệ 

thuật. 

- Biết thể hiện cảm xúc, sáng tạo trong hoạt động âm nhạc, tạo hình. 

- Yêu thích, hào hứng tham gia các hoạt động nghệ thuật. 

2. THỜI GIAN 

- Thời gian thực hiện chương trình Giáo dục mầm non từ 08/9/2025 đến 

22/5/2026, với tổng số 35 tuần: 

Học kỳ I: 18 tuần  

Học kỳ II: 17 tuần. 

  3. Dự kiến chủ đề, thời gian thực hiện, số lượng hoạt động học 

 3.1. Khối nhà trẻ: 24 – 36 tháng tuổi 

TT Tên chủ đề Thời gian thực 

hiện 

HĐH 

1 Lớp chúng mình 3 tuần 

Từ 08 – 26/9 
15 tiết  

2 Các bạn của bé 4 tuần 

Từ 29/9-24/10 
20 tiết 

3 Đồ dùng, đồ chơi của bé  4 tuần 

Từ 27/10 – 21/11 
20 tiết 

4 Những con vật quanh bé  3 tuần 

Từ 24/11 – 12/12 
15 tiết 

5 Gia đình bé yêu  4 tuần Từ 15/12 – 

09/01/2026 
20 tiết  

6 Rau củ quả bé thích  4 tuần 

Từ 12/01-

06/02/2026 

20 tiết 

7 Tết và mùa xuân 4 tuần 

Từ 09/02-06/3/2026 
20 tiết 

8 Phương tiện giao thông 5 tuần 

Từ 09/3 – 17/4 
25 tiết 

9 Bé yêu mùa hè 4 tuần + 1 tuần ôn) 

Từ 20/4 – 22/5 
15 tiết  

Tổng 9 chủ đề 35 tuần 175 tiết 

3.2. Khối mẫu giáo 

 - Mẫu giáo 3 - 4 tuổi 

TT Tên chủ đề Thời gian thực 

hiện 
HĐH 

1 Trường MN - Tết Trung thu 4 tuần 20 tiết  
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Từ 08/9 – 03/10 

2 Bản thân  4 tuần 

Từ 06/10-31/10 
20 tiết 

3 Gia đình - Ngày hội của cô giáo 5 tuần 

Từ 03/11 – 05/12 
25 tiết 

4 Nghề nghiệp - Ngày hội của chú bộ 

đội 
5 tuần 

Từ 08/12- 

09/01/2026 

25 tiết 

5 Thế giới động vật 3 tuần Từ 12/01-

30/01/2026 
15 tiết  

6 Thế giới thực vật- Tết và mùa xuân  4 tuần 

Từ 02/02-06/3/2026 
20 tiết 

7 Giao thông 4 tuần 

Từ 09/3-03/4/2026 
20 tiết 

8 Nước và một số HTTN 3 tuần 

Từ 06/4-24/4/2026 
20 tiết 

9 QH- ĐN- BH - Tết thiếu nhi- Bé lên 

lớp 4 tuổi 
3 tuần+ 1 tuần ôn 

Từ 27/4-22/5/2026 
15 tiết  

Tổng 9 chủ đề 35 tuần 175 tiết 

- Mẫu giáo 4 - 5 tuổi 

TT Tên chủ đề Thời gian thực 

hiện 
HĐH 

1 Trường MN - Tết Trung thu 3 tuần 

Từ 8/9 – 26/9 

15 tiết 

2 Bản thân 4 tuần 

Từ 29/9-24/10 

20 tiết 

3 Gia đình - Ngày hội của cô giáo 4 tuần 

Từ 27/10-21/11 

20 tiết 

4 Thế giới thực vật 3 tuần 

Từ 24/11*12/12 

15 tiết 

5 Nghề nghiệp- Ngày hội của chú bộ 

đội 
4 tuần  

Từ 15/12 – 

09/01/2026 

20 tiết 

6 Thế giới động vật - Bé vui đón Tết 5 tuần 

Từ 19/01-27-02 

25 tiết 

7 Bé với giao thông - Ngày hội 8/3 5 tuần 

Từ 02/03-03/4 

25 tiết 

8 Nước và một số HTTN 4 tuần 

Từ 06/4-01/5 

20 tiết 

9 QH- ĐN- BH- Tết thiếu nhi - Bé lên 

lớp 5 tuổi 
3 tuần 

Từ 04/5-22/5 

15 tiết 

Tổng 9 chủ đề 35 tuần 175 tiết 

- Mẫu giáo 5 - 6 tuổi 
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TT Tên chủ đề Thời gian thực hiện Ghi chú 

1 Trường MN - Tết Trung thu 4 tuần 

Từ 8/9 – 03/10 
20 tiết 

2 Bản thân  4 tuần 

Từ 06/10-31/10 
20 tiết 

3 Gia đình- ngày hội của cô 5 tuần 

Từ 03/11-05/12 
25 tiết 

4 Nghề nghiệp - Ngày hội của chú 

bộ đội 

5 tuần 

Từ 08/12-09/01/2026 

25 tiết 

5 Tết và mùa xuân 5 tuần Từ 12/01-

13/02/2026 
25 tiết 

6 Thế giới động vật- ngày hội 08/3  3 tuần 

Từ 23/02-13/3/2026 

15 tiết 

7 Phương tiện giao thông 3 tuần 

Từ 16/3-03/4/2026 
15 tiết 

8 Nước và một số HTTN 3 tuần 

Từ 06/4- 24/4/2026 

15 tiết 

9 QH- ĐN- BH- Têt thiếu nhi- 

Trường Tiểu học 
3 tuần +(1 tuần ôn) 

Từ 27/4 – 22/5/2026 
15 tiết 

Tổng 9 chủ đề 35 tuần 175 tiết 

4. Dự kiến số lượng tiết theo các lĩnh vực phát triển 

4.1. Nhà trẻ 24 – 36 tháng tuổi 

TT LVPT Môn Số tiết Tổng 

1 PTTC Thể dục 26 26 

2 PTNN Thơ 26 52 

Truyện+ xem tranh 26 

3 PTNT NBTN 22 33 

NBPB 11 
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TCKNXH&TM 

TCKNXH 8  

64 
ÂN 28 

TH 28 

  TỔNG 175 

4.2. Mẫu giáo 3 - 4 tuổi 

 

TT LVPT Môn Số tiết Tổng 

1 PTTC Thể dục 30 30 

2 PTNN Thơ, Đồng dao 27 45 

Truyện 18 
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3 PTNT Toán 23 40 

KP 17 

4 PTTM ÂN 22 45 

TH 23 

5 TCKNXH  15 15 

Tổng 175 

4.3. Mẫu giáo 4 - 5 tuổi 

TT LVPT Môn Số tiết Tổng 

1 PTTC Thể dục 30 30 

2 PTNN Thơ, đồng dao 23 42 

Truyện 17 

Đóng kịch 2 

3 PTNT Toán 23 40 

KP 17 

4 PTTM ÂN 22 46 

TH 24 

5 TCKNXH  17 17 

Tổng 175 

4.4. Mẫu giáo 5 - 6 tuổi 

TT LVPT Môn Số tiết Tổng 

1 PTTC Thể dục 24 24 

 

2 

 

PTNN 

Thơ, đồng dao, vè 18  

50 Truyện 17 

Kịch 3 

LQCC 12 

3 PTNT Toán 23 46 

KP 23 

4 PTTM ÂN 20 40 

TH 20 

5 TCKNXH 15 15 

Tổng 175 

IV. BIỆN PHÁP  
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Xây dựng chương trình phải đáp ứng thực hiện Chương trình GDMN theo 

quan điểm toàn diện – tích hợp – lấy trẻ làm trung tâm 

Giáo viên tổ chức linh hoạt các hoạt động giáo dục trẻ, phù hợp với thực 

tế của lớp, của trường. địa phương. 

Đảm bảo mọi trẻ đều được tiếp cận giáo dục công bằng và hiệu quả. 

Đổi mới phương pháp tổ chức hoạt động giáo dục. 

Tăng cường hoạt động trải nghiệm, học qua chơi, thực hành gắn với đời 

sống 

Lồng ghép giáo dục dinh dưỡng và vận động phát triển thể chất hài hòa. 

Phát huy vai trò tổ chuyên môn và cha mẹ trẻ. 

Tăng cường phối hợp giữa nhà trường – gia đình trong tổ chức các hoạt 

động. 

Đảm bảo an toàn tuyệt đối về thể chất và tinh thần cho trẻ. 

Nhân rộng sáng kiến, mô hình giáo dục hiệu quả. 

Tiếp tục triển khai chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung 

tâm”. 

Vận dụng linh hoạt phù hợp với văn hóa vùng miền và điều kiện thực tế. 

Đẩy mạnh giáo dục hòa nhập cho trẻ khuyết tật, trẻ khó khăn. 

Bảo đảm môi trường học tập thân thiện, phù hợp với khả năng từng trẻ. 

Bồi dưỡng CBQL, giáo viên nâng cao năng lực quản lý, dạy hòa nhập. 

Tích hợp các nội dung giáo dục hiện đại vào chương trình. 

Chú trọng quyền trẻ em, bình đẳng giới, an toàn giao thông và cảm xúc xã  

hội. 

Giúp trẻ phát triển hài hòa nhân cách và kỹ năng sống. 

Giáo dục và chuẩn bị toàn diện cho trẻ 5 tuổi sẵn sàng vào lớp 1. 

Thực hiện đánh giá trẻ theo Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi của Bộ  

GD&ĐT. 

Tuyệt đối không tổ chức dạy trước chương trình tiểu học. 

Tổ chức cho trẻ làm quen với tiếng Anh. 

Thực hiện trên cơ sở tự nguyện, đúng quy định và phù hợp lứa tuổi. 

Giúp trẻ hình thành năng lực giao tiếp cơ bản, chuẩn bị vào tiểu học. 

Đẩy mạnh sinh hoạt chuyên môn cụm trường, liên trường. 

Mỗi cụm đăng ký thực hiện ít nhất 1–2 chuyên đề thiết thực. 

Khuyến khích giáo viên tham gia hội thi dạy giỏi, nâng cao chuyên môn. 
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Ứng dụng CNTT, chuyển đổi số và trí tuệ nhân tạo trong giáo dục. 

Phát triển kho học liệu số, hỗ trợ giáo viên trong giảng dạy và quản lý. 

Chuẩn bị điều kiện thí điểm Chương trình GDMN mới. 

BGH thống nhất với tổ trưởng các tổ về các chủ đề, thời gian thực hiện 

phù hợp với từng độ tuổi, sự kiện lễ hội ...Tổ chức tập huấn, hướng dẫn giáo 

viên rà soát, lựa chọn, sắp xếp các mục tiêu, nội dung giáo dục phù hợp với từng 

chủ đề, từng độ tuổi theo Chương trình giáo dục mầm non do Bộ GD&ĐT ban 

hành để xây dựng kế hoạch giáo dục năm học. Chỉ đạo các tổ mẫu giáo, nhà trẻ, 

giáo viên các lớp phân phối các mục tiêu, nội dung giáo dục phù hợp vào các 

chủ đề và các hoạt động thực hiện. 

Tiếp tục thực hiện đổi mới tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ 

tạo cơ hội cho trẻ chủ động tích cực tham gia các hoạt động thực hành, khám 

phá, trải nghiệm và sáng tạo, thực hiện tốt theo dõi, quan sát, đánh giá sự phát 

triển của trẻ làm cơ sở cho việc xây dựng và kịp thời điều chỉnh kế hoạch giáo 

dục phù hợp với sự phát triển của trẻ. 

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện chương trình của 

các lớp để có những biện pháp bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn cho 

giáo viên.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Đối với bộ phận phụ trách chuyên môn: Xây dựng và triển khai kế hoạch 

thực hiện chương trình giáo dục mầm non và kế hoạch giáo dục năm học đến 

các tổ và hướng dẫn các tổ xây dựng kế hoạch giáo dục năm học các tổ khối phù 

hợp. Trong quá trình thực hiện có bất cập sẽ điều chỉnh phù hợp tình hình thực 

tế.  

- Đối với tổ trưởng các tổ: Xây dựng kế hoạch chăm sóc giáo dục trẻ năm 

học của tổ, khối mình và triển khai đến và hướng dẫn giáo viên phụ trách các 

lớp xây dựng kế hoạch giáo dục năm học phù hợp với lớp mình phụ trách. 

- Đối với giáo viên: Xây dựng kế hoạch giáo dục năm học theo độ tuổi 

được phân công phụ trách và tổ chức tốt các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ đạt 

mục tiêu đề ra theo kế hoạch đã xây dựng. 

VI. KẾ HOẠCH CỤ THỂ THỰC HIỆN THEO THÁNG 

 

Tháng Nội dung công việc 
Người thực 

hiện 

 

 

 

Dự kiến kế hoạch thực hiện các chủ để, đề tài HĐH, 

HĐNT, HĐC để duyệt làm căn cứ xây dựng kế hoạch 

thực hiện chương trình GDMN năm học 2025 – 2026 

GV các lớp 

 

Tham gia lớp tập huấn chuyên môn cốt cán của BGH – 
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8/2025 SGDBDTX GVCC 

Tổ chức tập huấn bồi dưỡng chuyên môn cho toàn thể 

giáo viên. 

BGH-GVCC 

Tổ chức kiểm tra thiết kế môi trường hoạt động trong 

và ngoài lớp theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung 

tâm. 

HĐ kiểm tra 

đánh giá 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Ngày hội 

đến trường của bé 

PHT 

 

 

 

9/2025 

Xây dựng kế hoạch giáo dục khối chung và triển khai 

các tổ, lớp xây dựng kế hoạch giáo dục của tổ, lớp , tổ 

chức thực hiện chương trình từ ngày 08/9 

PHT 

 

Tổ chức Ngày hội đến trường của bé  

Kiểm tra công tác tạo môi trường trong ngoài lớp theo 

quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm- duyệt kh 

năm học các lớp 

GV- PHT 

Xây dựng và triên khai Chuyên đề củng cố: Nâng cao 

giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm 

non- Kiểm tra nền nếp đầu năm các lớp- Xây dựng kế 

hoạch tổ chức trung thu cho trẻ 

PHT 

 

 

 

10/2025 

Các lớp xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế 

hoạch theo chủ đề, phát động phong trào tạo môi 

trường theo chủ đề chào mừng ngày phụ nữ VN 20/10 

Duyệt chương trình trung thu các lớp 

Kiểm tra nền nếp đầu năm học, kiểm tra công tác thực 

hiện chương trình GDMN các lớp 

PHT 

Tổ chức vui tết trung thu cho trẻ 

Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện chuyên đề: 

“Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” 

năm học 2025 – 2026; Kế hoạch thực hiện Giải pháp 

sáng tạo: Kế hoạch Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” 

Kiểm tra toàn diện 3 giáo viên 

PHT 

Kiểm tra việc thực hiện chương trình CSGD của giáo 

viên và tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ. 

Ban KTNB 

 

 

 

11/2025 

Thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường GV đủ điều 

kiện 

Kiểm tra toàn diện 3 giáo viên Ban KTNB 

Thi giáo viên giỏi cấp trường Ban KTNB 

Tổ chức hoạt động giáo dục lĩnh vực PTTM sinh hoạt 

cụm 

GVG cấp 

trường 
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12/2025 

Kiểm tra hồ sơ sổ sách các lớp, tổ Ban KTNB 

Kiểm tra toàn diện 3giáo viên Ban KTNB 

Tổng hợp kết quả đánh giá trẻ học lần 1, đánh giá trẻ 5 

tuổi theo chuẩn 

GV-PHT 

Sinh hoạt chuyên môn cụm trường  BGH-GVCC 

Tổ chức ngày hội Bé là chiến sĩ tí hon, tổ chức cho trẻ 

trải nghiệm thăm quan nhà thờ công giáo xuân Hoà 

BGH-Khối 

MG 

Công khai lĩnh vực chuyên môn, chất lượngg giáo dục 

Kiểm tra chuyên đề: Nâng cao chất lượng giáo dục 

phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm non 

 

 

CBGVNV 

Hướng dẫn viêt sáng kiến kinh nghiệm BGH-GVCC 

 

 

1/2026 

Thực hiện sơ kết học kỳ 1 ngày 09/01/2026 triển khai 

thực hiện kế hoạch chương trình học kỳ 2 từ ngày 

13/01-22/5/2026 

Ban KTNB 

Kiểm tra việc sinh hoạt chuyên môn, BDTX các tổ PHT 

Kiểm tra công tác tạo môi trường lần 2 Ban KTNB 

Sinh hoạt chuyên môn cụm trường  kiểm tra toàn diện 

3 giáo viên 

Xây dựng chương trình bé vui đón tết 

BGH-GVCC 

 

 

 

 

2/2026 

Kiểm tra công tác tạo môi trường bé vui đón tết 

Tổ chức cho trẻ trải nghiệm ngày tết quê em 

Ban KTNB 

Hưởng ứng "Tết trồng cây" phủ xanh bóng mát, cải 

tạo cảnh quan môi trường giáo dục tích cực, sạch, đẹp 

trong nhà trường 

CBGVNV 

Kiểm tra an toàn, ổn định nề nếp trước và sau Tết 

Nguyên đán 

Ban KTNB 

Kiểm tra toàn diện 2 giáo viên  Ban KTNB 

Kiểm tra chuyên đề củng cố: Nâng cao chất lượng 

giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm 

non  

Ban KTNB 

Sinh hoạt chuyên môn cụm trường  BG 

 

 

 

Kiểm tra công tác thực hiện chuong trình các lớp BGH-TT 

Tổ chức cho CBGV cốt cán tham quan học tập chuyên 

môn tại một số trường mầm non xây dựng mô hình 

điểm chuyên đề. 

BGH 
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3/2026 Báo cáo kết quả thực hiện Giải pháp sáng tạo về 

phòng văn hoá 

BGH 

Sinh hoạt chuyên môn cụm trường  BGH-GVCC 

 

 

 

4/2026 

Kiểm tra thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm 

non lấy trẻ làm trung tâm” với tất cả các lớp. 

Ban KTNB 

Kiểm tra toàn diện 3 giáo viên  Ban KTNB 

Tổ chức Liên hoan Bé khỏe ngoan  BGH-Khối 

MG 

Các lớp tổng hợp kết quả đánh giá sự phát triển của trẻ 

cuối năm học 

GV 

Báo cáo kết quả thực hiện các chuyên đề, Giải pháp 

sáng tạo về PGD. 

BGH 

 

 

 

5/2026 

Tổng hợp kết quả đánh giá trẻ cuối năm học nộp 

phòng văn hoá 

PHT 

Đánh giá chuẩn nghề nghiệp đối với giáo viên GV 

Tổng hợp nhu cầu bồi dưỡng chuyên môn năm học 

2026 - 2027 nộp phòng văn hoá 

PHT-TT 

Tổ chức Vui Tết thiếu nhi 1/6 – Lễ ra trường cho trẻ 5 

tuổi 

 

 

6,7/ 

2026 

Triển khai kế hoạch ôn luyện cho trẻ trong hè PHT 

Giám sát các hoạt động chuyên môn trong hè BGH 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chương trình giáo dục mầm non năm học 

2025 - 2026 của trường mầm non Bạch Đằng. Bộ phận chuyên môn yêu cầu các 

tổ, lớp căn cứ kế hoạch để xây dựng kế hoạch chăm sóc giáo dục trẻ theo từng 

độ tuổi phù hợp với tình hình thực tế của lớp. Trong quá trình thực hiện nếu có 

vướng mắc cần phản ánh kịp thời về bộ phận chuyên môn để hướng dẫn thực 

hiện./.                                                                    

Nơi nhận: 
- Các tổ CM (t/h);        

- Lưu: HSCM, VT. 

  

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Cao Thị Yên 
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